

2. Änderung der Kur- und Fremdenverkehrsbeitragssatzung vom 20.11.1990

Aufgrund der §§ 5 und 93 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2011 (GVBl. I S. 786), und der §§ 1 und 13 des Hessischen Kommunalabgabengesetzes vom 17.3.1970 (GVBl. I S. 225), zuletzt geändert durch Gesetz vom 31.01.2005 (GVBl. I S. 54), hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Arolsen in der Sitzung am 22.11.2012 folgende Änderung der Kur- und Fremdenverkehrsbeitragssatzung beschlossen:

Artikel I

Die Ortsbezeichnung Arolsen wird generell durch Bad Arolsen ersetzt.

Artikel II

In § 5 Abs. 1 wird der Betrag von 0,60 € durch den Betrag von 1,00 € ersetzt.

Artikel III

In § 7 Abs. 2 wird der Betrag von 30,00 € durch den Betrag von 50,00 € ersetzt; in Abs. 3 wird der Betrag von 17,50 € durch den Betrag von 29,20 € ersetzt.

Artikel IV

Diese Änderung tritt am 01.01.2013 in Kraft.

Die Satzung wird hiermit ausgefertigt:

Bad Arolsen, den 27.11.2012

Der Magistrat



van der Horst
Bürgermeister



bereitgestellt auf www.Bad-Arolsen.de am: 30.11.12